31
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2248 • 18 de NOVEMBRO de 2025

Congêneres de Outras Entidades

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação,

com efeitos a partir de 14 de novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

14 DE NOVEMBRO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

TIAGO MURILO SCATULINO

SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO

DECRETO Nº 14.450, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

RECONDUZ E NOMEIA MEMBROS DOS CONSELHOS

DE ADMINISTRAÇÃO (CONSAD) E FISCAL (CONFIS) DO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE ANGRA DOS REIS – ANGRAPREV.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

com amparo no artigo 87, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e;

CONSIDERANDO os termos do Art. 10 da Lei Municipal Nº

4.037 (NR) de 21 de dezembro de 2021 e do Art. 7º da Lei Mu-

nicipal Nº 4.129, de 20 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO o Processo SEI-2025-23000612,

DECRETA:

Art. 1º Ficam reconduzidos os seguintes membros para compor

o Conselho de Administração (CONSAD) do Instituto de Prev-

idência Social do Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV:

Representantes do Poder Executivo

Titular: Mayara do Nascimento Rosa – Matrícula 19491

Titular: Natália Cristine Dourado Rodrigues – Matrícula 18219

Art. 2º Fica nomeado o servidor Renan de Andrade Leone –

Matrícula 22391 para compor, como SUPLENTE da servido-

ra Mayara do Nascimento Rosa, o Conselho de Administração

(CONSAD) em substituição ao servidor Renaldo de Sousa, no-

meado através do Decreto Municipal Nº 13.840 de 02 de dezem-

bro de 2024.

Art. 3º Fica nomeada a servidora Cristina Rocha Papoulias –

Matrícula 3553 para compor, como SUPLENTE da servidora

Natália Cristine Dourado Rodrigues, o Conselho de Adminis-

tração (CONSAD) em substituição à servidora Rivanilde Eleonora

Guedes de Lira, nomeada através do Decreto Municipal Nº 12.350

de 18 de novembro de 2021.

Art. 4º Fica nomeada a servidora Daniele Oliveira Brandão de

Souza – Matrícula 4501645 para compor, como MEMBRO TIT-

ULAR representante do Poder Executivo, o Conselho de Adminis-

tração (CONSAD), em substituição à servidora Fabiana Júdice de

Oliveira – Matrícula 28810, nomeada através do Decreto Munici-

pal Nº 14.226, de 15 de julho de 2025.

Art. 5º Fica reconduzida a servidora Tânia Gomes da Silva – Matrícu-

la 19894 para compor, como SUPLENTE da servidora Daniele Ol-

iveira Brandão de Souza, o Conselho de Administração (CONSAD).

Art. 6º Ficam reconduzidos os seguintes membros para compor o

Conselho Fiscal (CONFIS) do Instituto de Previdência Social do

Município de Angra dos Reis – ANGRAPREV:

Representantes do Poder Executivo

Titular: Luciana Fernandes e Silva – Matrícula 18045

Suplente: Amarildo Tenório da Silva – Matrícula 3351

Titular: Paulo Henrique da Silva Bulé – Matrícula 17345

Suplente: Elaine Fontes Amorim – Matrícula 22368

Titular: Edenilze Alves Ferreira Dias – Matrícula 12252

Art. 7º Fica nomeada a servidora Luciana Cristina Viana de Lem-

os – Matrícula 3340 para compor, como SUPLENTE da servidora

Edenilze Alves Ferreira Dias, o Conselho Fiscal (CONFIS) em sub-

stituição ao servidor Thiago de Siqueira Sousa, nomeado através do

Decreto Municipal Nº 12.350 de 18 de novembro de 2021

Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a contar de 12 de novembro de 2025.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

18 DE NOVEMBRO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

CARLOS RENATO PEREIRA GONCALVES

DIRETOR-PRESIDENTE DO ANGRAPREV

2500275
Realce